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Rootsi rahvas:
USA hftdr -1 _ krnii ;
Ja s?aht ’ st a vaasi ,
kiil M. Uf * ja _ lima
”USA om hädaohtlikum, agressiivsem, rohkem rahu ohustav ja Rootsile eba

sõbralikum kui Nõukogude liit”, leiab enamus Rootsi rahvast vastavalt toime
pandad opiniooniuurimusele. See toimus Göteborgi ülikooli juures Statistiska
centralbyrå ja Statsvetenskapliga institutionen! rezhiis. Tuleb aga tähele pau
na, et uurimus pandi toime seoses valimistega 1973, kusjuures küsitleti 2500 isi
kut, kes esindavad kõiki' ühiskonnagruppe. Seega ei ole uurimus otseselt ak
tuaalne, mida nendivad ka uurijad ise. Nimelt võivad samad isikud eri aegadel
omada erinevaid vaateid, olenedes sellest, kuidas parajasti juhtub olema suur-
poliitiline konjunktuur.

Mõlemast suurvõimust on
Igatahes USA . see, kelle polii
tika globaalses mastaabis on.
hädaohtlik ja vigadega. Seda

leiab 38 prots. küsitletuist,
kuna 15. prots. nimetavad N.
liitu ja 3 prots. Hiinat.

Edasi paluti küsitletuid

öelda, milline nimetatud
suurriigist ”arendab poliiti
kat, mis pidevalt ohustab
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Toronto lavahooaja
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Teatrihooaeg Stockholmis
algas tänavu erakordselt vara
ja seda tänu külla tulnud Ka
nada Eesti Teatrile. Vaata
mata ebasoodsale ajale läks

eelmüük hästi ja publikut
jätkus kaheks etenduseks.
Neist oli esimene etendus
täitnud Sc&la teatri ja audi
toorium reageeris elavalt.

Külalised seadsid oma kü
laskäiguga varakult töökasse
ka lähemal ajal 75-ndat sün
nipäeva pidava näidendi
"Tähevarjutus” autori Au

gust Mälgu, kellele ja üldse
Raamatu Aastale etendus oli
pühendatud.

Külaskäiku tuleb lugeda
õnnestunuks, publik sai

meeldiva teatrielamuse tü
kist, miile sisu oli ebaharilik
ja selle teostusest ansambli
poolt, kus autori käe läbi pea-
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Haile algus Göteborgis
surnud

Etioopia eko-keiser, 83-aas
tano Haile Selassie suri koi
mupüeval villas, kus ta viibi',
koduses arestis pärast temi.
kukutamist 12. septembril
möödunud aastal.

Ametlikus teadaandes, mil
le väljastas Etioopia provi
soome sõja viie valitsus õel
dakse, et surm jiignes päras,
juunis teostatud prostataopo-
ratsiooni, millest chs-keiver
huua gi ei temenennd.

Selassie poeg, 58-aasLaiu
tsoiiitiigustetü kroonprints,
-aga''nõuab obdufctsioonl rah
vw;, vahelise meditsiinilise
ekspertiisi kontrolli all. Ta
ssisnelt ei usu, et Haile Selassie
suri loomulikku surma.

Etioopia rahvas reageeris
surmasõnumile rahulikult.

Järg lk. f
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GÖTEBORG (EPU) - Gö
teborgi Eesti Algkoolis algas
õppetöö teisipäeval, lü. au
gustil kell 11. Selleks ajaks

' ..it clin, icnul'. i .yjt .p.e ■' 1 t>’
kogunes arvukas päikeserik-
kail suvepäevi! kosunud ja
pruunistunud eestlaste-pere:
õpilased, nende vanemad ja

teisi omakseid, Johannebergi
kooli õuele, kust siirdut! kooli
aulas toimuvale avaaktusele.

Väljakujunenud tava koha-

selt algas aktus palvusega,
mille pidas evangelist Abel
Miider. Pärast koraali "Oh

Järg lk. 7
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ühinemine Liitunud Rahvaste
ga sõuda, et see sündis Rahvus-
Hiina arvel Formoosa saarel,
tuis seni oli hiinlasi esindanud

Xütisäuä Rahvastes maaosana,
mida kommunistid polnud
suutnud valltitada. Formoosa
tihendas vähenes veelgi tema
valitseja president Tshiang
Kai-sbeki surmaga tänavu ke
vadel, sest tema isikuga kadus

ta nn kogu Hiina valit-
seja.

‘-resident Fordi tulevasest
külaskäigust Him-asse hakati
kaaciema juba msxxi kuu tagasi
ja sel. puhul avaldatud mitmes
suguseid arvamisi. Nende hul
gas oli üks asjalikumaid Hiina
peaministri asetäitja Teng
Hsiao-pingi jutuajamine
ameerika ajalehtede väljaand
jate rühmaga juuni algul.
Peaministri asetäitja Teng täi
dab tegelik uit valitsusjuhi üle
sandeid peaministri Tshu En-lsi
haiguse ajal ja on väga võima
lik, et temal tuleb pidada ka lä
birääkimisi president Fordiga
kunagi eeloleva! sügisel.

Usutlemise! tähendas hiina
vaütsusjuM asetäitja, et presi
dent Ford on. teretulnud, ük
skõik, kas tema külaskäik kan
nab vilja või mitte. Hiinlased
omalt poolt on pärast sõjatege
vuse lõppu Indo-Hünas äraoo
taval seisukohal Ühendriikide
suhtes. Sealt algatust oodates ei
ole nad aga sugugi negatiivsed
ameerika jatkuva esinemise
suhtes Aasias. Õigupoolest
oleks Mtedagi hea, kui USA
tõmbaks tagasi oma väekoon
dised Jaapanist. Agg TVn--: ,tr-
vatet e: tnk: Igrore-üit ka : = -
ssjjš-rea tõsiasju. Taisse- siins-
ctLe. eree-eru-re vigc.r,- atotaio-
.V»; c-r. vanem ai: sellepoolest
aas, st 'rer.tüi.-e-t ei kipuks oma

rrp E: oes ka
~ .*■ -r.ü on õigus

-k-.r.Ji ssarteit'. njis X. Liii
, -c Suj.-, SJ»-, anastas

Juapan c-?t heast vahekorrast
iikatiaitiiiišega rohkem oienev
Äu: vEiõa seletas Teng. Vene-
laser; kipuvad kallale nörkade-
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ja ütleks üles vastastikuse
kaitselepingu rezhiimiga sel
saarel, mida hiinlased, peavad
Hiina üheks osaks. Aga seda
nõudes ütles Teng ennast ka
mõistvat, et Ühendriikidel on

kahtlemata küllalt raskusi käi
ge selle läbiviimisega.
■ Seepärast on võibolla kõige
otstarbekohasem talitada Jaa

nejj eeskujul: jaapanlased vii
sid ema ambasriiidi Talpehst
üte Pekingi, luuas tema aseme
le Formoosal ainult kaubandu-
skentori. Seda heaks kiites lük
kas Teng tagasi vahepeal se
naator Henry Jaeksoni pooli
esitatud ettepaneku, et Peking
is luuakse USA ambasaad ja
Taipehs Formoosal ühendu-

s kontor. See tähendaks täi
spööret praeguses olukorras,
kus USA surrsaatkond on Tai
pehs ja ühenduskontor Peking
is. Hiina valitsusele näib olevat
vastumeelt, et Formoosal lei
duks üldse mingi ameerika dip
lomaatiline esindus peale kau-
baneiusk on tori.

Muidu näib Hiina valitsuse
suhtumine Ohendriikidesse
olevat võrdlemisi hea mitte ai
nult valitsuse esindaja Teng
Hsiao-pingi usutlemise taustal.
Teatavasti jagab Peking üldi
selt Washingtoni vaateid nii
Lääne-Euroopale kui Euroopa
ühisturule. Alles juuni lõpu!
hoiatas hiina parteileht eriti
Euroopa põhjamaid venelaste
eest, süüdistades Nõukogude
Liitu hoolimatus saamahimus.
Venelased hauduvad kurje ka
vatsus! ja on seepärast tuge
vasti suurendanud oma sõja
väelisi jõudusid, kirjutas 'hiin
laste "Rahva Päevaleht” oma
üleskutses. Artikkel on üks pa
ljudest näidetest Hiina suurest
huvist Lääne-Euroopa vastu.

Mitme viimase aasta jooksul
on Peking järjekindlalt õhuta
nud. majanduslikku ja poliitilist
koostööd Euroopa ühisturu
raamides kai üht viisi Euroopa
iseseisvuse kindlustamiseks.
Täiendavalt sellele ori Peking

otsustanud saata oma suur
saadik Euroopa Ühisturu pea
korterisse Brüsselis.

Nii on igatahes küllalt küsi
musi, kas ÜSA ja Hiina huvid
ühte langevad. Järelikult pe&ks
vaetavalt olema kergem Oie
saada V.a ViüälrnuKtest ka; a;-
■ittissk iank-. Lfe.heva.r.

A. X.

Sparbank
ja E* pank
kolivad
Stockholms Sperb&mk, millise

jõõras twmxasU äsab Eesti Lae-
na-hoiu ahlss*, asab arvate* 1.
septembrist asite MUfeolsta. Nimelt
on Begeringagotaail Hamngatan!
ja Kocktgräadi vahel, «eega eadlsr
Eesü Maja totttaa otseses nsssbrn-

Augast Mälk tänab pärast '"Tdhemrjulusr” etendust laval ansambli liikmeid. Vasakult lavastaja Hein
Amirf, Valve Andre, Hilja. Laasen, Kuular Palo, Maild Andre ja Ernst Vähi (pildilt puudub Nikolai
Oad). ( EPL-foto LEPPER)

Mälgu tükk Kanada
Eesti Teatri esituses

2ä. ja %%. augasMS ”Scala-teatri”
mainides. "Soala-testsr” asite

teatavasti Eesti Maja hooaee, kuid
ea välja üüritud ttliete rootsi näite
trupile. Külakostiks oli Keln Andrel
reisipaunas August Mälgu intdi-
«näidend ”Tähevarjutn*”. Külla-
söit ®K Altai anatnanvaldns auto
rile — August Mälk saab 4. ok
toobril 75 aastaseks. See andis
te&triöhftife erilise pidulikkuse ja
soojasüdamelise meeleolu.

Käesolev aasta on teatavasti
pühendatud Eesti Raamate 47S-
nda aasta juubel! pühitsemiseks ja
Kanada Eesti Teatri küllasölt toi-'
mus Raamatuaasta pidustuste
raames. Meil on põhjust tunda sii
rast. rõõmu mööda maailma laiali
pillatud pagulaseestlaste kaugusi
trotsivatest- üritustest intensiivis
tada omavahelist kultuurilisi kon
takte - küllasoltu dega ja ühiste
kakku tulemustega.

Need esinduslikud suure ttevöt-
mised on nagu väljapääsu otsimine
latentsetele tegutsemistungidele ja
endaavaldusile. Paari aasta eest
toimusid Torontos ülemaailmsed
"Eesti-Päevad” ja tänavu korral
dati Rootsis skautiikn nooruse
ülemaailmne kokkutulemine Met-
sakodus. Küllasüitude rindelt sobib
veel märkida, e* novembrikuu lõ
pul saabub Stockholmi etendusi
andma kirjanik ja näitlejatar Asta
WiBmann USA-st oma "ühe-naise- -
teairlgü'.

ät-osat Kanada Eesti Teatri koi
ta i&gt btockhoim! meenub, et
tügätuaäjulgel ja teotahteUsel Rein
Antesü on püoee*rttean.eiä sääraste
vitetitstückjuate kütlasoltude kor-
m^tiisstiisei: Sic-cnhoitras 1*1 aset

- ieidnuo neljanda Eesti Laulupeo ja
: rahvuseepose "Katevipoja” iCXt

aastase Umuir-ise tähistamiseks
korraldatud pidustustele sõitis kü
lalisetendusi andma Rein Andre

; Stuudioteater Kanadast. Meie üt-
i lesime neile südamliku ”tere tu-
• lemast!” tookord ja teeme seda
! siira rõõmuga nüüdki,
i August Mälgu üältejdrjaaduslik
i looming hõlmab Oie kümne näi
dendi. populaarseim neist on
”VafesErnehe uteta!;' menuka la
vastusena Talüana Töölisteatris.
Ta uusim näidend 'Tähevarjutus”
on kirjutatud kümmekond aastat
tagasi maapaos. Pärast mõningaid

eksirännakuid maabus ”Tähe-
varjutus" Rein André tegevusor-
biiii, kelle lavastusel näidend sai
lavaristsed möödunud aasta no
vembris Torontos korraldatud

Rahvusvahelisel Teatrifestivalil.
”Tähevarjutuse’* teema on üldi
nimlik. See haarab meid kõiki ja
igat ühte üksikult. Igal meist on
oma eluteoätus. millele rajatakse
alus ja antakse siht noorusaastail.

Et saada millekski, saavutada
edu ja kordaminekuid ning sellele
ehitada oma elupäevade kulg.
Näidendis ei ole kontroversaalseid,
aktuaalselt päevakajalisi prob
leeme. Puuduvad teravaaönaltsed
seisukohavõtud, domineerib mõ
tisklev arutelu, autori leplik elufi
losoofia. ”Tähevarjutuse” peate
gelaseks on näitlejatar, kes oma
andekusele ja püüdlikkusele toe
tudes statisti ja kõrvalosade
mängijast on tõusnud oma maa
(näidendi tegevuskoht on kuskil
Euroopas) esindusteatris lavatä
heks.

Siis märkab ta, et ta ei'suuda
enam saada paremaks ja tõusta
lavataevas kõrgemale, . . Iseen
dast tavapärane nähtus lava-
kunstnike karjääri teel. Tekivad
■muremõtted ja pessimistlikud
hlngeheitlused. Meeleoluline tuju
tus halvab elulusti ja teotahte.
Dramaturgiliselt laseb- autor-pea
tegelase käitumislaadi põhjusta
vad sündmused' toimuda väljapool
lava, - vaataja teatrisaalis 'saab
neist osa peategelase reageerin
gute kaudu. Publik on seega, eriti
-esimeses ja teises vaatuses, enam
pealtvaataja ja jälgija kui sünd-,
mustele vahenditult kaasaelaja.

"Tähevarjutuse" ■ ■ peategelaseks
on lavatäht Tl vi Kender, keda ke
hastas Valve Andre. Ta hingeheit-

- lused-köitsid, meie tähelepanu var
jundite rikkusega ja tunde peen
susega, osa ilmeka teostamisega
kujunes . ta selle etenduse lavatä
heks. Ta osale ostxise tunneteskaala
hõlmab peamiselt- pessimistlikke,
trotslikke meeleolusid, alles vii
mase vaatuse lõpustseenides esi
neb - soojasüdamelist inimlikkust
elujaatavast tegutsemlstahtest
kantud tundeavaldusi.

Äratas- tähelepanu. (eriti naispe
re poolel) Ylvl Kenüeri tualettide
kaunis lõige ja elegantsus, millega
ta neid kandis. Isiklikult jäi mulle
küsitavaks piduliku öhtukletdl so
bivus, milles ta esmakordselt la
vale ilmus — ta tuli ometi otse töölt
koju pärast esinemist' teatrilaval.
Kuid diivalikult efektne oma esi
meses lavaletulekus'oli ta — seda
peab tunnistama!

Sobivaks partneriks Valve And
reie ta osateostases oii Ernst Vähi,
kes kehastas iahkusu misjonäri
David Bellmanni. Dialoogides Ylvi
Kenderiga tundus ta alguses olevat
asjatult agressiivne, hiljem kulges
nende jutt sujuvalt ja näidendi
laadite sobivas meeleolus. Mõjuva

mulje jättis ta sönaduell viimases
vaatuses Rein Andrega. Ernst
Vähi tundub olevat innukas teat-

riamatöör, kunstiliste ambitsioo
nidega ja nõudlik enda lavaloo
mingu suhtes.

”Tähevarjutuse” lavale toomisel
kandis Rein Andre kahekordset
koormist: esiteks toimis ta iavas-
taja-näitejuhina ning teteeks ke
hastas ta lavatähe Tiri Kenderi
abikaasa Eerik Feldti osa, elukut
selt ajalehe kontorijuhataja. Kaa
luvama osa oma tähelepanust ja
hoolest oli ta tuiemusterikkalt
pööranud näitejuhi nõudlikele üle
sannetele.

Ka ei ole autor taile näidendi
käigus aimud suuremaid ülesan
deid kui olla lavatähe abikaasa ja
temaga mõned repliigid vahetada.
Huvitavamaks ja sisukamaks on
Rein Andrele viimane vaatus, kus
ta kokkupõrkes Dariö Hellmonni-
ga sai välja luua oms. näitlejata-
lendi mitmekülgsed suutmised.

Kõrvalisemaid, episoodilisi osi
"Tähevarjutuses” kandsid teatri
kunsti jüngrid Rein Andre ”Teat-

rikoldest” — teatrihuvilistele
noortele teoreetilisi ja praktilis
teadmisi pakkuv stuudio. Kavalehe
järjekorras on need: Hilja Laasen
noore näitlejanna Silvia Hexeri.
osas, Kuldan Palo noore elumehe
Martin Strümi osas, Nikolai Oad
sufflöör Klaus Krookl osas ning
Malkl Andre Feidtlde majapiöa-
janna Marta osas. Noored Ilmuta
sid huvi ja püüdlikkust anda oma
osale sobivaid tundevärve : ja ka
rakteersust. Nad täitsid oma üle
sanded rahuldavale tulemustega,
-üldraamist välja langemata. Jõu

du tööle! - .
"Tähevarjutua" läks väljamüü

dud majale publiku elavate kii
duavalduste saatel. 1 Etenduse lõp
pedes tervitasid külalisi Stock
holmi Eesti Teatri ja Eesti Kul
tuuri Koondise esindajad ning te
gelased said oma auga teenitud
tänulilled. õnnitleti, ka August
Mälku, kes - etendusel viibis koos
oma abikaasa ja tütrega. Kanada -
Eesti Teatri esindajana ulatas
Roui Andre vanameistrile lisaks
Snnitlussönadele kunstipäraselt
väljatöödeldud auaadressi, mille
annetajaks olid Kanadas tegutse
vad eesti organisatsioonid ja Eesti
Vabariigi diplomaatiline esindaja.
Meie aplodserisime südamliku
kaasaelamisega.

Etendusele järgnes elevusrikas
ja tujuküllane pidulik õhtusöök
Eesti Majas, millest osavõtt oli
rohkearvuline. Ka siin oli impro
viseeritud sõnavõtte ning vahetati
muljeid ja mälestusi olevikust ja
minevikust.

Ed. Reiniiig
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Venelased
türklasi
meelitamas
NEW YORK (VES) - Samal

ajal. tai USA Esindajatekojas
raiel® küsimuse Kallal, Itas Türgi,
le lõpetada rel vasaadetiseü vöi
mitte, lendas TUrgimaale N. Vene
delegatsioon, mille juhiks oli riik
liku majanduskomisjoni esimees
Semjon Skatshkov. Delegatsioon
pidas'Türgi ametivõimudega läbi

rääkimisi "vastastikuseks koo
stööks laialdastel majanduslikel
erialadel”.

Ajalehe "The Chr. Sc. Monitori”
teatel on Skatshkovi läbirääkimis
te tulemuseks N. Vene ja Türgi
majanduslik koostöö terase ja
alumiiniumi alal. Peale selle olevat
kokku lepitud, et N. V»ne ehitab
Türgis kaks jõujaama.

Edasi on N, Vene taotlemas, et
" saaks Türgiit baase Dardanellide

ääres ja Bosporuses. 1947. a. N.
Vene nõudis sealt baase, mistõttu
president Truman astus karmi
maid samme ning võimaldas Tür-
glle ja Kreekale suuremat abi. N.
Vene on pakkunud ~ nüüd Türglle
soodsat krediiti — 2,5 protsendiga.
Maailmapank võtab 8,5 prots.

Vene ainsaks raskuseks on Türgi
parlamendi otsus 1964. aastast,
mida parlament ei ole nõus tühis
tama. Selles otsuses keelatakse
kultuuriline läbikäimine N. Vene
ga, kuna see tähendaks kommu
nismi infiitratsiooni Türgümaale.
Praegu on Moskva kultuuridele-
gatsioon Ankaras, et selle küsimu
se üle "nöu pidada".

laiitnid1

Göteborgis, Tuleval kevad-hooajal
on ettenähtud kontsertreis väljas
pool Göteborgi vöi event. Norrasse.

Kuna koor algab kohe uute lau
lude õppimisega, palutakse kolki
kooriliikmeid ilmuda juba esime
sele iauluharjutusele 2. septembril.

GÖTEBORG
Toetus Pommerl-

fondist

Göteborgi Eesti Seltsi juhatuse
otsuse kohaselt annetatakse käe
soleval aastal Martin Pcmmeri
nimelisest fondist pool, y.o. 1000:-
ühele Göteborgi piirkonnas väi sääl
varem elanud eesti noorele, vanuse
ülemmääraga 20 a.

Hüvituse saamiseks tuleb oma
käega kirjutatud sooviavaldusega
pöörduda Ml j. l. okt. 1975 aadres
sil: M. Pommeri fond, c/o E. Ai-
bast, I-övmånadsg. s, 41512 Göte
borg. Tuleb märkida: a) vanus,
elukoht, lühike eluloo kirjeldus, b)
õping vöi amet, c) kuuluvus ja
osavõtt eesti noorte organisat
sioonidest — millise tegevuse ja
ametkohaga, d) osavõtt rahvua-
likkultuuriilseat tegevusest (kont
serdid, teatrid, aktused jm), e)
muud huvialad.

Hüvituse saaja määrab selleks
valitud zhürii ja see antakse välja
Eesti Seltsi 30-nda tegevusaasta
akUisepeol 18, oktoobril.

LtmD>HUHü
Pensionäride kokkutulek

Pensionäride Ühingu järgmine
kokkutulek on kolmapäeval, S-dal
septembril kell 14 LundlS Eesti
Majas.

Seekord esineb ettekandega
õpetaja Karl Laantes teemal:

al. a -tpt a,esti Majas, algusega

Nagu eelmiste aastate kavako
haselt alustame oma sügist klubi-
legevust arutlusontuga. kus vaat
luse alla tulevad klubiliikmete su
vised foto tulemused. Ühtlasi kasu
tame kokkutulekul hooaja tegevu
se kui ka foloala uudiste arutlu
seks. Käik jot-jhuvilised on tere
tulnud.

STOCKHOLM
Meeskoor alustab

sügishooaeg».

Stockholmi Eesli Meeskoori ju
hatus tervitab kõiki lauluvendi ja
teatab, et harjutustega alustatakse
Jälle 2. septembril teisipäeval kell
18.50 Eesti Majas Wailing. 34. Lä
hemas tegevuskavas seisab ette
valmistus Ed. Tubina juubelikont
serdiks 6, detsembril. Teretule
mast uutele ja noortele laulumees
tele, kes SEM-iga koos soovivad
jätkata eesti meestelaulu tradit
siooni! Koor vajab täiendust, et
kevadepoolel külastada Hollandit
ja seal esineda tugevana ja arvu-
rtkkana.

STOCKHOLM
Pentenäridti
kokkutulek

Pensionäride ühingu liikmete
esimene sügisene kokkutulek toi
mub teisipäeval, 9. sept. kl. 13
Eesti Majas. Wallingatan 34. Osa
võtt» soovijail registr. vajalik hil
jemalt reedel, 5. sept. tel. 386860,
8153 73 jn 28 8S 22.

STOCKHOLM
Lenderi gümn.

kokkutulek

E. Lenderl gümnaasiumi 68.
aastapäeva, kus toimub ka stipen
diumi väljaandmine mälestusfon-

Chtl&si t&nab kool koi. V Säär
seni t ■ õppe too - algusel koolile
maeldes annetusega kr. 250: —.

Stockholmi Eesti Algkool

STOCKHOLM

Tennlsklubi võistlused
Tennisklub: SKT korraldab klu-

bimeistri võistlused laupaeval, 30.
aug. ja pühapäeval, 31 aug. Hjort
hagen! tennisväliakuil singel ja
paarismängus Võistlevad klass A,
klass B tdaamid ja härrad) ja
klass Oldboys (kes ületanud 50.
aastat i. Osavõtust teatada Alfred
Rllmarile — tel. tööl 63 st 30, kodus
82 Tl 21 (pärastki. 18-ne).

Nunnad nõuavad
ühev5rdsust

SAN mANdSC» - Umbes TSS
rooma katoliku anm» pidasid
möödunud nädalalõpul kokkutule
ku, kus nõudsid võrdseid õigusi Id-
rlkn asjadele kaasarääkimisel,
preestreiks ordinatsiooni ja Isegi
võimalikku paavstiks valimist.

Usklike Naiste Nõukogu liikmed
ütlesid, et nad soovivad suuremat
kontrolli nende oma elu üle ja
võiksid kohaneda paremini täna
päevase ühiskonnaga.. "Ma olen
samasugune” kirik "nagu Iga
piiskop”, ütles öde Catherine Pisi-
kerton, 53-aastane nunn. "Meie
soovime kaasölgust kirikus”. Ja
see haarab ka võimaluse naistele
saada ühel päeval paavstiks.

nimetatud Holstein-Sveitsis ligi
kolmtuhat eesti sõjameest. Suur
sõda oli lõppenud. Schleswig-Hol-
sfoiatut -iii feinuu hiiglaslik \ang-
■laoat-r jr'ijonin- endiste sõdurite
ga. Eesti Eslmine Tagavara Rü
gement kapten J. Made juhtimisel
oli annud ennast inglaste kasutusse
ja määratus väikese kuurorti Uklei
järve äärde laagrisse.

Kuna lähemad hooned olid juba
saksa üksuste käes. siis tui! eest
lastel asuda sõna tõsises mõttes

põõsa alla. Igasugune varustus
laagri eluks puudus. Kuid varsti oli
järve ärres üles löödud hulk telke
oksa onne ja isegi ristpalk saunasi.
tulid väliköögid. Elati Eesti sõja
väe välilaagri reeglite järgi, ük
suste kaupa, ohvitserid ja alljuhid
otse üksuste juures.

Peavarju ja köhumure kergen
datud, astusid kultuuri tegijad ja
kodukaunistajad ette. Tekkisid ta
rad, trepid, lükke- ja llpuväljakud.

Kolmandik kooseisust oli otse
koolipingilt tulnud lennuväe abi-
teenistuslased ja mingi tundmatu
loodusseaduse mõjul leidus laagris
üle kolmekümne kooliõpetaja.
Koolitöö läks käiku energiliste
leitnantide Lumiste, Laane, Parte
il, Tuuliku ja teiste juhtimisel. Va
nematele meestele asutati rahvaü
likool ja koorilaulu kajas mitmelt
poolt.

Kirjadusliku omaloomingu tu
lemustest on dr. Otto Wébermann
teinud teaduslikku tööd hiljem.
Laagri ehitused jäädvustati jooiü-
stus võistlusel. Tulemused olevat
kuskil arhiivis. Omaette saavutus
oli iga päev Ilmuv ajaleht: Päe
vauudised. Kõik värsked uudised
välismaa raadiojaamadest kirja
pandud. Tälgütud ja masinal kirju
tatud kümnes koopias. Toimetaja
Ignas Törmaküla.

võõras SEal on alal. jahe. Laagri
köögid asusid nnamisi järve kal
dal. Vahe eemal saunad.

Tahaksin edae- kirjeldada suu
repäraseid lõkkeõhtuid kus istuti
külgkulje kõrval mäenõlvakul et
kuulata oma meeste koolilaulu \oi
väliskülalist nagu ”11ELI-4".

Kui sügis hakkas saabuma tulid
kindlad kuulujutud peatsest lah
kumisest inglaste teenistusse. Sõ
duri vanasõna ütleb, et kui köögi
varav valmis saab, siis tuleb ko
limine. Meie Ukiei laagri köögi
värav oli kitsas, kuid seal olid eesti
kokad ja päris näljast olime kau
gel-

Kahjuks ei kujunenud sellest
ilusast laagrist lahkumine selliseks
nagu lootsime. Ees ootasid traa
taiad. Kuid tehtud kultuuritööd ei
saa keegi olematuks teha ja kuski
le metsa alla jäi kivi millel eesti

keelne lause: "Ainult vabadus
kindlustab õnne' ’.

Nende mälestuskildude kirju
tamisel lugesin raamatut "Eesti
saa tussastad 1945—80”, et mälu
värskendada.

Leidsin sealt küll L. Lumiste kir
jelduse kultuuri tööst ”Kahelises
põrgus” — kuid lugesin uuesti ka
teiste meeste saatusest sealpool
Elbet, Poolas, Prantsusmaal ja
Tsehhi põrgus. Viimased ei vaja
jutumärke.

Need raamatud on ainulaadne
dokument püraBsöjaaegscst vägi
vallast kaitsetute Inimeste kallal.

'Süleb vaid meelde tuletada, et
liitlased jätsid venelastele välja
andmata ainult eesti, läti ja leedu
rahvustest sõdurid — kõik teised
anti välja vastu nende tahtmist ja
läksid vastu uutele kannatustele.

HEINO



4 Laupäeval, 30. aug. 1975

Külalised avasid hooaja ^Artistid ei r
tulnud .
Uppsalasše
UPPSALA (EPL) - Uppsalas

toimuv okup. Ees# raamatute näi
tas, miile järgmiseks sihtkohaks

on kuuldavasti Stockholmi uus
Kulturhuset, paigutati Uppiandl
muuseumi teisel korral asuvasse
vähemasse saaiikesse, kus esita
takse m.h. sõnaraamatuid, Eesti
nõukogude entüklopeedia Ilmunud
köiteid, tõlkeid rootsi kirjanike
töödest, väljas on ka Brezhnevi
raamatud, Harry Olü broshüür
praegusest muusikast Eestis, las
tekirjandust jne.

Stockholmi teatrihooaja avasid külalised Kanada Eesti Teatrist,
kes esinesid nädalavahetusel Stockholmi Eesti Majas asuvas Scala-
teatris Publik oli esietendusel täis arvuline, kuna teisel etendusel

oli saal samuti tublisti täidetud. Pildil tänab Eesti Kultuuri Koon
dise esimees Leonid Laid (vasakul) Rein ja Valve Andret ning
nende ansamla. Agnes Lepp-Kaasik ootab tervitusjärge.

Nagu Uppsala korraldajad sele
tavad, on näituse tegelikuks Rootsi
toojaks Södertälje linna kultuuris-
hsf£ Harri Olt. Kavatsetud saureest
artistidega Eestist ei tulevat aga
midagi valja, kuna ettenähtud
Inimesi Eestist ei tulnud. Olevat
võimalik, et esinevad kohalikud
jõud, .

Näitusel oli külalistele kaasa
võtmiseks valja pandud propa-
gändalehe "Kodumaa” kalender
(et jälgida saaks ,N. Liidu püha
sid?), ©-leheküljeline rootsikeelne
pildiraamat ”Estland” ja rootsi
keelne broshüürike raamatuaasta
kohta Eestis.

® Keilehsioone
IGA TEINE ROOTSI kodanik on

arvamisel, et demokraatlik USA
ohustab maailmarahu ja esineb
ähvardavalt ning ebasõbralikult
Rootsi vastu, selgub Statistika
Keskbüroo uurimusest meeleolude
kohta, mis tehti juba aastal 1973,
ent avaldatakse alles nüüd. Selle
vastu peetakse aga suurt naabrit
N. Liitu märksa ratiusöbraliku-
maks maaks, kuigi siiski 37 prot
senti ka selle ohtlikkust tunnistab.

Igal juhul on otimunud silma
torkav ümberhindamine diktatuu-
rimaa kasuks ja on ilmne, et selle
ga on toime tulnud rootsi mftss-
meediumid eesotsas TV ja raadio
ga, kus päevast päeva otsitakse
USA vigu, ilma et neid tõsisemalt
otsitakse kommunistlike diktatuu
ride juurest.

Ajupesemise tulemused on olnud
nii põhjalikud, et uurimistulemuse
järele isegi parempoolsed vihjad
on pidanud USA-d esmaseks ”rahu
ohustajaks”, kuigi seal enamus
kannavad sümpaatiaid suure de
mokraatia vastu.

See oli 1973. Kas vahepealne
propaganda on USA vaenullkkust
veelgi suurendanud — kolm aju-
pesemis-e aastat. Quo vadis Rootsi
— kuhu on teel siinne ühiskond?

KUI SELLE ARENGU TAUS
TAL, KUS N, Liit paistab (iha vii-
heina ohuna, heitu pilku. Nõukogu
de ajakirjandusse, niis torkab seal*
blniit omakovõjt jürii-itimtej mili-
rnarnt- prepuaapda. Näit. 17. i;;i

Kiislil i.ii-.Ielifit domineeritud
\. i.Hriu o,i.itKf-,.,ssI!ko piievast:

' Kodumaa viiimsac liivad” nn
■ :ttip..olKri ja siis pühendatakse

iubingioudiirih-io möö
dunud söj:-.- {”Au teile kengf-lu-
sed, tänutunne elab igavesti meie
--iidomf-is”. õit. rniit. okuueerltuil

t;'A iugej^d uravad vslmutdusi
-ijuimu Georgi Mihhailovitel; -i ■
luiv., kes £53 kord;:, kuivan surma

vastaspooie tagalas. Võibolla oü ta
iile-, neis*, ”kangeissis,” ues 3.
mürtsu 1IHA purustasid Tallinna?

-.'•-kt,’"'! on iennuvae päev,
järgnevad laevastiku, suurtükiväe,
'.i-untisvi, -, piirivalve, miilitsa jne.
parv.Id -- iii kl: ja ,Uüe õhutustega
sõjaliseks valmisolnkiiks. Amee
rika ühendriikide ajakirjanduses ci
iilis,Sa keegi armeed — rüü on sea!
agu paiiti mllltarismivastast krii
tikat. Jn so.da samal ajal kui rootsi
rahvas ameeriklasi peab rahu
ohustajata» nr.l.

MUIDUGI ON KA SIIN teada, et
Läänemeri kubiseb vene sõjalae
vadest, et *‘tundmatud” allvee -
laevad ja ”kalalaevad” ikka ja
jälle luusivad Rootsi rändasid pidi

ja “eksivad” kaitsepilrkondades-
se.

Inglise maailma laevastikkude
registris “Jänes Ftghting Chips”
märgitakse, et vene allveelaevas
tik on kasvanud tempos, mis ei ole ‘
proportsioonis N. Liidu rahuaeg
sete vajadustega. "Põhjendama
tult suured jõud on ajaloos alati
tähendanud agressiivseid kavat
susi”, kirjutati selles raamatus
hoiatuseks Natole ja lääneriikide
le. Kas rootsi rahvas on rahustatud
sellest, et Moskva organ Tass
ägedalt ründab briti andmeid kui
”absurdseid ja külma sõtta tega-
siviivaid”?

Pärast Helsingi julgeoleknkon-
verentsi olevat vaja usaldust ük
steise vastu. Ka siis kui partner on
hambuni relvis. Usaldus paistab
kuj nevat kardetavaks nendele
rahvastele, kes usaldavad. Eriti
kui nad on pisikesed ja nõrgad sõ
jaliselt.

ISEMOODI ÄRKAMINE on
toimunud viimasel ajal Rootsis.
Kes tähele panid asjaolu, et 31.
augustil Tshehhoslcvakkia inva-
deerimiae aastapäeva meenuta
mise aktsioonide taga seisid soo
tuks uued korraldajad — Clarté,
KEG, MLK, Röd Ungdom ja SKP,
seega kommunistlikud, kuid
maolstlikud ja Moskva-Moskva-
vastased organisatsioonid — on
kahtlemata otse põrutatud. Oli ju
suiliste asjade korraldajaks varem
demokratisk Allianss, Baiti Knr-ii-
tre j.t. antikommunistlikud orga-
rdsatsfuonid, kes nüüd olid ilusti
vaiksed ja nagu unustanud seitsme
aasta eest teostatud vägivalla-akti.
Nagu Helsingi-konverentsigi ak
tuaalsel tunnil, -.siin ka nüüe kuna
gisel1. aktivistid puhkusel. Ja
kiiummiine kiili, uuteks hoiataja
teks Moskva Imperialismi eest on

kurnniunlstld ise! “Mõistke
hukka okupatsioon Ttihehhoslo
vukkias, kaitske rahvuslikku ene-
«(■r.iitärumlKöigusi, N. Liit viiija

TsiK-hbesmvaki.iBsi” -- need olid
nenmnsrrantide loosungid. Samad,
mida kandsid varem antikommu
nistid ilvm-skrauilikust leerist.

EESTKÕNELEJAKS Tshehhi
invasiooni oiecmitamisdeinon-
slraisioonil duinnnstrantidple oti
Jan Myrdal, tuutud vnsakttärmus-
iik perutaja. Tema sõnavõtt sisal
das aga üllatuseks kõiki neid ele
mente, mida baltlased oti kogu aeg
rõhutanud: N. Uit on kolottl&liatHk
imperialist, agressiivne vallutaja
ja okupeeritute vabaduse jalgade
aila tallaja, rõhuja, kelle vastu
peab protesteerima. Mitte vaiki
ma, nagu teeb rootsi avalikkus ja
valitsus. Kui seitsme aasta eest

Rootsi müüs
oma suurima
reisilaeva

Broströmi-kontsem teostas oma
luksusauriku ”Kungiholmi”
müügi, millega lõpeb sellelaadilis
te iaevade epohh Rootsile.
”Kungaholmi” kasutati viimastel
aastatel luksus turistide ristlemis-
1aevana, kuid kulud ületasid pärast
ölikriisl tulud ja omanikud pidasid
vältimatuks müüld, kuna rootsi
ametiühingud olid teravalt vastu
laeva ”odavama” Upu alla viimi
sele.

Nüüd teeb ostja, norra reeder
Eidvin Lorenzon seda — “Kungs-
holm” registreeritakse Bermudas.
Rootsi meeskond tuleb mahamun-
sterdarnisele ja peab otsima mujal
kaubalaevastikus tööd.

Muide on tendents praegu selli
ne, et luksusaurikute suurimaks
omanikuks kujunevad idariigid,
kel ei ole muresid meremeeste
palkadega ja kollektiivleDingute-
ga. Alles äsja osteti ära soomlaste
poolt konstrueeritud ja Inglismaal
taani laevaomanike ülesandel ehi
tatud suur moodne turismilaev -
venelaste poolt. Laev sai nimeks
“Odessa” ja liigun nüüd Stock-
holm-Tailinn-Lenlngradi vahel
pärast Mihhail Kalinini äktlist
äraviimist.

oldi vapustatud, siis on soe vapu
stus lahtunud {j« kui tookord »11
tuhandeid demonstreerimas, siis
nüüd oli Myrdail ümber meenuta
jaid vaid gra umber . . .) ja kui
peaminister esi ruadinslnemisel

mõistab iiüii totaka diktatuuri
”eh: jõid” TshehiiosiovuKkius, siis
vaikib ta kohates nende "clnjatt;"
peaprremeesr — ?riyrdal sihtis siin
julgeolekukonverentsile Helsingis.

Ta avaldas artamist, est N. Lii
du patiiiiltne Ic sõjaline surve
Rootsile lämim:lab rootsi kriitika
ja protestid, “K:.i kõneldakse liiga
valjusti Tshchlioalovakkiast, siis
tõusevad lennukid Baltikumist ja
teevad teosklusriirmaiiidd Suul-
landi vu-.li” ütte» Myrdal, rõhu
tades, et ts rahvusliku iseolemise
huvides ühineb pigem mõne pa
rempoolsega. kes räägib selget
keelt kui kommunistiga, kes ei ole
kindel vajaduse» oma rahva riik
likule iseseisvuse vajadusele.

Jah, ajad on muutunud. Parem
poolsete ridades on statistika järe
le neid, kes peavad USA-d vabadu
se vaenlaseks ja kommunistide ri
dades neid, kes peavaenlast otsi
vad N. Liidust.

■■■■■ta-

Siislov näeb
punast maailma
lähenemas. . .
WASHINGTON —. ”Detente” po

liitika kritiseerijad Washingtonis
juhivad tähelepanu N. Liidu po
liitbüroo liikme ja partei poliitilise
ideoloogi Mihail äuslovi äsjasele
kõnele, millel parteitegelane nen
tis, et ”võimalused maailmarevo
lutsiooni teostamiseks suurenevad
pidevalt”. Siislov lisas, et detente
poliitika jätkamine lääneriikidega
annab võimaluse selle poliitika
edukaks rakendamiseks.

Elsa Wagner
surnud
Lääne—Berliinis suri 17. augustil

M aasta vanuses tuntud saksa fil
minäitleja Elsa Wagner, kes oli
pärit Eestist.

Elsa Wagner oli sündinud Tal
linnas ja alustas oma karjääri
saksa teatris. Siirdus aga kahe
kümnendatel aastatel Berliini, kus
ta sattus fiimilinna. Elsa Wagner
mängis üle 100-as UFA-filmis, m.h.
kõigi saksa kuulsustega koos ala
tes Emil Janningslst. Teda vääris-
tati tiitliga “Statsschausplelerin".

Õpetajaameti IcandUiaai Toomas Vaga teab praegu oma proo-
viaastal Stockholmi pcapiiskoplikus koguduses. Piirit New Yorgist
ja veetnud mitmeid aastaid teoloogiliste õpingute tõttu Helsingis,
kogus ta. nüüd ka oma perekonna Stockholmi ja lapsed alustasid
õppimist eesti algkoolis ja lasteaias. Pildil vasakult tütar Maarii,
poeg Matteus, abikaasa Airi, perekonna soome külaline Eve ja
poeg Markus Stockholmi Eesti Eesti Algkooli uksel (EPL-foic
TIPPO).
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Perekond koos pärast 4 pikka aastat
Möödunud pühapäeva! toimus

TorshälJas perekond Sõitu õnnelik
taasühinemine, mil Tallinnast
saabusid kohale Viktor Sõitu abi

kaasa Sinaida ja 17-aastane tütar
Maia. Viktor Sõitu ise saabus

Rootsi nelja aasia eest, alguses oli
tai mõte külastada sugulasi.

Kuid Viiburi piirikontrollis leid
sid vene piirivalvurid Viktor Sõitu
juurest rubla-valuutat, lubasid tal
küll edasi sõita, kuid andsid käsu,
et Sõitu peab Rootsist tagasi .tulles
end registreerima. Kartes edaspi

diseid sekeldusi vene võimudega,
otsustas Viktor Sõltu jääda Rootsi.

Abikaasa ja tütre siiatulekul
hakkas Viktor Sõltu taotlema juba
algusest peale, pöördudes kõik
võimalike instantside poole N. Lii
dus — kaasaarvatud Leonid

Brezhnev ise. Alles pärast seda kui

asja vastu hakkas huvi tundma ka
rootsi press, kus tauniti vene või
mude hoiakut, muutus olukord.

Viktor Sõitu ise samuti märgib,
et kahtlemata olid ajalehed need,
kes võibolla kõige rohkem aitasid
kaasa, et abikaasa ja tütar lõpuks
tohtisid Eestist välja sõita.

Torshftllas on Viktor Sõitu ehi
tanud kauni villa, kus taasühine
nud perekond nüüd õnnelikult elab.
Viktor Sõitu märgib, et abikaasa ja

tütre esmaseks ülesandeks on
muidugi rootsi keele äraõppimine,
ilma selleta on siinses ühiskonnas
raske elada. (AUS).

EPL-moekiri: ■ ■ • ■ ■ 

Hall ja triibuline sügis
Pikkade ja hästi kohevate riiete

mood jätkub eeloleval sügistalve
hooajal. Suurt rühini pannakse

kootud villasele riietusele — klei
did. mütsid ja pikad sallid meetri-
pikkuste narmaste g» olgu rne oma
käsitööd. Ülcdimenrioneerltud
voorimehe peleriinidega sügls-
mantlld vahelduvad pikaks veni
tatud kootud jakkidega pealisrile-

- UUS MANA NUMBER

Kesksuvel ilmunud uus mana nr.
41 on taas rikkaliku sisuga ning
heas kunstilises kujunduses ja
rohkete Illustratsioonidega. Vär
ske eesti kultuuri ja kirjanduse
ajakirja number sisaldab lahkunud
prof. Aleksander Aspeli viimase
pikema eestikeelse essee "Marie
Underi luule olemus”. Ilukirjan
duslikku proosat esindavad Ilmar
Mikiver lühijuttudega, Heino Susi
pikema palaga "Tartu vüravaii"
ja Paul Reets aforistlike märkus
tega. Ivar lvask annab põhjaliku
ülevaate kodumaa noore andeka
poeedi Jüri Üdi loomingust koos
rohkete näidetega Üdi luulest,
kuna 1. Mikiver analüüsib Arvo
Valtani novellikogusid.

Eevi End vaatleb eesti kunstnike
loomingut Rootsis ja Juhan Vii-
dang kirjutab Austraalias elavate.
eesti kunstnike ülevaatenäitusest.
Reproduktsioone on toodud järg-
miste kunstnike töödest: Ernst
Jõesaar, Endel Kõks, Olev Miki
ver, Karin Kuts, Slrkku Kõivu,
Malle Morley, Tiiu Reissar, Karl
Manberg, Anna Põllusaar, Rein
Sooblk, Valke Riibus, Tiit Radi.

toonid tavaliste sumedate sügi-
svärvuste kürval, nagu roostep-
ruun, vnlnlpunane, tumeroheline.
Triibud esinevad õlge mitmes
vftrvus-kooskülas ja asetuses. Ühel
ja samal kleidil leiame triibulise
mustri kuil pütkt, piki väi diago
naalse joonisena.

Araabia ja Kaug-ida naiste riie
tus ja peakatted on tugevasti mtt-

Uue kaanekujunduse on MANA-le
teinud noor Ameerikas elav

kunstnik Tiit Raid.
Uus-Meremaal elunevalt Jens

Mcdcrilt on artikkel "Kapitalism
ja demokraatia tulevikuvõimalu
si” ning filosoofilise teemaga es
seed on kirjutanud Vootele Vaska
ja Reo Karlov. Kirjandusringvaate
osas retsenseeritakse iio Kilbina,
Antonio Fossevino, Richard Bor-
geiini, Johan Pitka, Paul Laane,
Helga Nõu, Arvo Mägi, Ilona
Laamani, Pedro Krusteni, Teet
Kallase. Helmi Mileio ja Mardi
Valgemäe raamatuid, kusjuures
arvustajateks on dr. R. silberberg,
E. Uustalu, I. Lipplng, H. Grabbl,
P. Reets. H. Oja ja E. Krants.

Numbri lõpus leiame toimetaja
kommentaarid Hellar Grabbllt ja
Ingliskeelse sisukokkuvõtte, Eesti
kultuur; ja kirjanduse ajakiri
MANA jätkab ilmumist ning
järgmised numbrid on ettevalmis
tamisel. MANA nr. 41 saab tellida
otse toimetuselt aadressil: Hellar
Grabbi, 8602 Albee Rane, Alex-
andria. Va. USA 22303. Numbri
hinnaks Rootsis on kr. 30. — ja seda
saab tasuda Mana nimel olevasse
Rootsi postlzhiirosse nr. 7423S—5.

Eriti sügaval otsa ees paiknevad
kootud mütsid vastava ümber pea
keeratud pika salliga annavad be
duiini naise ilme.

Sportlik riietus koosneb liialda
tud suurest puliooverist, mis ulatub
puusadeni ja mille juurde kantakse
paksust villasest n.n. "karupük-
se”, milliseid vihkasime oma lap
sepõlves, kuna nad ju "hammus
tasid”. Üldiselt valitseb moes tä
navu tahtlik segadus — üksteise
peal kantakse mitut seelikut, jakki,
pluusi ja vesti kombinatsiooni. üha
enam hakka!; domineerima "fol-
kioristUk” moejoen — nii on jaa
pani khnano-Utige kihi löömas
mantlitel ja kleiti — dei. Ka hiin
laste vateeritud jepid — ühtnriie-
tusaks punasest siidist — alustavad
tänavu uma voHiuldiiku. Muidu ors
värvitoonid aga kurvad ja tume
dad. Eriti palju leiame just üsvi-
halli, isegi käekottide., vööde,
kingade jis. ehete ja sallide värvil-
semi. Viimaseid võime kanda sajas
variandis — Uveed kostüümi viii
sifoonist Õhtukleiti! juurde, palis
tatud tattide vöi narmastega.

õhtuks on moemaja Dior laiis-
seerinud pikki kitsaid kleite mus
tast dsbOOrsist lühikeste üleni U-
kandeis aametjakkidegu.. Must
samet on üldiselt ikka veel balli-
riietuses esikoha!, aga ke. kergeel
õhulised sltdi-kvallteodid. Musta
riietusega kanname musti sukki ja
Ilusa sirge kontsaga kingi, mlllie
tald mullusest hulga õhem. Kingad
on sageli "Gerho" modellid, gar-
boiikke jooni leiame moes ikka ja
ikka veel.

See tõendab vaid seda, et sep
tembris 10-ne aastaseks saav ”ku
stunud” filmitäht kaugeltki veel
pale kustnusä ja et salapärane
diiva, kes kunagi pole moe vastu
huvi tundnud on meile loonud pü
siva, sportliku moevoolu. KAHIN

hisos. Esiplaanil nn kõik hallid justanud käesoleva aasta, modelle.

Moes leui'!1) !:a nüüd ’ garbolikkc" joont. Pildil G"c!u Girbn i<sr
onul iüupiliivs rii<: lustis.
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Tammsaare muuseum on nüüd tema talu uuemas elumajas*

Mida luges Tammsaare?
Keel ja kinandus*'
is Kinutab end. Tal-
. “'lutu- ‘‘<1 lUl ?

i iesL^U ^ a'!»!•>
aamatukogu lugejast,

i nai-a
. kus ta on intensiiv-
d mõne teose kirfu-

T a_ * ei.
o ajalehti ja ajakirju

Mann. R. Musil, ELM, Remaroue,
J. Roth, J. Wassermann, F. W-erfel,
A. Zweig. St. Zwei^* Prantsuse
KCv*t lüge-N r'<nimsaan> suuru.\ It

N-wi tõlkes reed
louasia Kiiremini kohale): G. Ber*
n i Ofe h G ^ *etre R D rge es

C Cutamt _ Ä Giae,
J. Giono. o. uir&uaoux, a. Mah
riuN. tv l^j i dn j-a^d, F
nac. A. Maurois. J. Romarns,

i 1 *». -lahac ]a

noom kohta ms jai aga teosta
mata.

Eesti kirianduse vastu on
Tammsaar 2Q-ntia*el aastate*
vahe nuvi tunonud. 'Looduse ’
romaamv'' 1 m on ta Küli hoolega
lalgirvuc « i esimest (1S>7)

Kolmen i aastatel ta
mm ees £ -ianause vastu haki as
kas' t * a au4 mõni raamat tahe

'illis ta seUc kohta aja
-* ^ i «-ons mi Ristikivi
"i e . * "uhu* r^i >,
i "uid t xm iu on Ta^m

saare tundud suhteliselt vähe huvi,

• Vtistuharva
POUtnUNE KAATSIPÄEV on

USÄ-s alanud pärast Helsingi
rippkonverentsi. Tuntud kolumnist
James Reston märgib ”New York
Ttmesis”, et -lepingu vead hakka
vad Portugali küsimuse puhul
msiks tulema. ' Moskva eksib

■ Ingalt lepingu mötte vastu, toe
tades antldemõkra&tlikke kom
muniste. rahaga ja poliitilise pro
pagandaga nende võitluses teisi
timõtlejate ja demokraatlike era
kondade vastu — süüdistades sa
mal ajal Washingtoni ”sekkumises
Portugali siseasjadesse”, J. Res
ton (kes hiljuti oli äge Vletnamt-
söja vastane) nimetab Moskva te
guviisi "häbematuks ja väljakan
natamatuks" ja nõuab, et presi
dent võtaks midagi ette selle puhul.
Praegu näib tema meelest ainuke
lootus olevat, et "moderaateed”
sõjaväelased Portugalis võikaid Ise
midagi ette võtta, et diktatuuriohtu
kõrvaldada.

AJUDEPESEMINE ON MOES
diktatuuride juures — tavaliselt
sooritatakse seda vastaste ja
"agentide” puhul. Moskva on aju-
depesu Innus jõudnud niikaugele,
et hakkab sooritama seda toimin
gut Iseenda — . s.t. kompartei tip
pude juures. Mõned nooremad
parteilased on — kole mõelda! —
katsunud välja anda käslpaljunda-
tud ajakirja, milles arvustavad
partel poliitikat. See on tõsiusklike
bürokraatide ja võimumeeste
meelest midagi üpris koledat ja
nõuab kohe vastuabinõude tarvi
tusele võtmist. Mitmed tähtsad
mehed on jäänud ilma ametikoh

tadest või saadetud provintsi
"asumisele”. Näib õigus olevat
norra Moskvakorrespondendll Niis
Morten Udgaardll, kes ütleb, et N.
Liidu valitsev bürokraatia on
kõikvõimas — aga ta on samas
täiesti võimetu kõikide poliitiliste
ja sotsiaalsete probleemide suhtes,
mis aeg endaga kaasa toob. Üks
1940. aastal meil kasutatud kom
munistlik sõnakõlks oli "mädane
nud bürokraatia”. Kas poleks nüüd
aeg rääkida kivinenud bürokraa
tiast?

KODUMAAL ON ILMUNUD rida
broahüüre turistide jaoks sarja-
nimetusega "Siin- ja sealpool
maanteed". Viljandi rajooni käsit
levas broshüüris on ära toodud pa
ljude ühiskondlike ja kultuuritege
laste sünni- ja tegevuspaigad täht
samatest vähemtähtsateni. Muu
hulgas leiavad mainimist ka nimed
nagu Andres Alver, Kaarel Krimm
ja Hans Wühner (kõnelemata Hans
Föögelmannlst ja J.A. Gagarini
nimelisest näidissovhoostehnlku-
mist). Asjatult aga otsime teosest
märkust Jaan Tõnissoni ja Johan
Laidoneri sünnipaikade kohta.

Kommunistid (nagu ka Josef
Goebbels, kes tegi H. Nelnest
"tundmatu autori”) näivad olevat
ikka veel õndsas usus: mida
(meie) ajalugu ei näita, seda pole
olemas. Ajalooteaduse ajalugu
näitab vastupidist ja selle otsus
ajalugu võltsivate või fakte eita
vate , rezhilmide kohta on üsna

Eesti keele kursus
algab ülikoolides

Ttnunukoru

Lesti Inelp õpetus roots ukkoo
iides algab siig-* -emoetril LunJK,
hpf ala1- .a Stoc’ notans. Kursm -S
tomma’ iIlj8S*gneva‘f.

LUNDI ÜLIKOOLIS
Kesti keele õpetus Lundi ülikooli

Soome--ugri instituudis jätkub ka
sügispooiaastsi 1875. Samuti on

naritodu Need oleks sellega esi-
piMi eesti keele kõrgastme lõpe
tata junra uLkot 1 suures.

’ » \ .‘.lüfK
.idi, ,Vt LIT-Ej

■ u- „» i -L ' hu ’U. Uks e-ub
j _m t A-r.k-oci

-T.- T rn--» - \õ S toki.oh. U.-

aües märkmed nende loetelude
- -* \u -i-.,. „ gid V r,a

r.iku lugemist.
A S’t .lal on me, a mõneo

deo»'l> ’ *'r’ teoste pebul Tn Drc.
aer, teoste puhul < n Kirjanik palu
nud saada lisa. Ajaloolistest ro-
maaradest pole ta hoolinud, ka Th.
Manni "Joseph und selne Brüder”
ja Feuchtwangeri "Der jüdisehe
Krieg” ei leidnud tema silmis ar
mu. Grazäa Deladda teosed ja M.
Mitchelli kuulus bestseller "Tuu
lest viidud” on saanud ainult pea-
raputuse osaliseks.

Vöiks noppida välja eri autoreid
eri kirjandustest, et näidata, kui
võrd laiahaardeline oli Tammsaa
re lugemus. Saksa kirjanduse
(mida kirjanik luges muidugi alg
keeles) loetelus leiduvad muuhul
gas nimed: H CaroKsa, A, Dõblin,
H. Fallada, L, Feueiilwanger, F.
Kafka ("Protsess"), H. Mann, Th.

skandinaavia kirjanduse, viimasel

, ' o .unilg
i _ " .t. lesugu- tv

o ■> ’cgu tunt
•a - Aafrika ja Hiina

a , ,ugt, 193» ilmus Tammsaarelt
raamat "rinna ja hiinlased”), lõ
vid (noorsoojuttude jaoks). Kui
Tammsaare tegeles raamatute
tõlkimisega, tundis ta alaü huvi
kirjanduse vastu, mis valgustaksid
vastava autori ja kirjandusteose
tagapõhja laiemalt. Tammsaare
ou tõlkinud järgmised teosed: O.
Wilde "Dorian Cray portree”, J.
Conradl "Xxird Jim”, W. Seoti.:
”Ivanhoe", J. Galäworthy "Valge
ahv”, G. B. Shaw "Tagasi Metuu-
sala juurde”, F. Marryat "Tüüri
mees Tubli”. 1. Gontsharov
"Oblomov". Pikemat aega uuris
kirjanik Põhja sõja aega, hiljem
selgus, et tal olnud kavatsus kirju
tada ajalooline romaan selle pe-

Gümnaasium ja täiendas-
keskkool registreerivad
Bedi Gümnaasium Stockholmis

e« Uttlfe õigustega kool. öppetõõ
fetlaÄ ftnrsoste šiorras. KooS juu
res saab õppida kas tervet gttm-
Hutml ainete tdlteta mis unuks
gümnaasiumi lõpetaja õigused või
ainult üksikuid aineid. Kursused nn
avatud t&isfcasvalmiks tail ka k«a-
IteorMe. Juhal kui on teatud arv
soovijaid tolmuvad kursused
jargmWtes ntoMn»:

Sestl keel ja kirjandus, inglise
keel, saksa keel, prantsuse keel,
soome kee!, ajalugu, rahvateadus,
usuõpetus, filosoofia, matemaati
ka, füüsika, keemia, bioloogia ja
loodusteadus.

Täiendus keskkool on mõeldud
noorsoole ja siin õpitakse eesti
keelt ja kirjandust, eesti ajalugu,
eesti maateadust ja eesti laulu.

Kavas on veel eesli keele kursus
mitte eesti keelt rääkivaile lastele
kui ka täiskasvanuile.

Kõik kursused on maksuvabad.
Palutakse registreerida kas kir

jalikult Eesti Gümnaasium Stock
holmis, aadress Tulegatan SO,
113 53 Stockholm või tel. 3114 71
(koolis), 8S1335 (W. Muid) või
753 03 Sl (J, Ungerson). Tere tu
lemast eesti kooli!

Joh. Usigsrson

e-oa i.a„u . t -io iipifi ■, a uu.-
L-vna ae -«a, 'oti f i> ,kk. t„ u

a>, t cibt-insoe u, <-iu it nöörida
’ ura Tagasi *oi ta ne-d samuti
ii , 1 kutt pakituina ja ikiia töhta
jaks.''

Ar-gi.

Diskontot
langetati
Riigipank langetas diskonto

protsent! ühe protsendi võrra 7
protsendilt 8-le, et soodustada töö
stusinvesteeringuid läheneva ma-
d&lkonjunhtuuri esi. Pangad said
eeskirja eelistada laenuandmisel
tööstus! eesmärgiga, et need ma-
daikosjunktuuri Jooksul saaksid
töötada lattu. Seega ei puuduta
laenuprotsendi aladamtne eriti ta
valisi laenajaid, nende hulgas idn-
nisvaraomauikuii. Kui aga klnnl-
svaraomanlk laenu saab näit.
360.000 krconl, siis väheneb laeau-
protsent sellelt summalt 33(3)
krooni võrra.

Hoiustajatele lähendab diskon
toni andamine omakorda vähemat
protsendislsse tulekut säästudelt.
Uued taksid säästudelt makstava
protsendi osas on järgmised: pal
gakonto!! 3,5 hoiu kassa kontolt
5,25, kapitalikogumiskonto 5,70,
säästukonto 3 ja kapitalikonto
(aastase ettefitlemisega) 6,3 prot
senti. Siin tuleb meenutada, et
OEEC andmetel oli Rootsi inflat
sioon üle iO protsendi.

Seabrookia USA-s suri Amanda
Lucas, n-rmTäkk.

Ohlesgeä suri 5. augustil William
Badar, sünd. 33. sept. 1803.

korraline kursuskredilt ette nähtud
>, ~ n-rti nr t* OptKJt Si

■- i ) -,e a-*, Voir vi n
vool,^ s.o, al&m-, kesk- ja üle-

i Uek„fi'ja ’ akt osi ek
ii. tioou ttsionsn Ae i eesti „ee'e

i tc-irub Si nme—ugri Serr-lra**!
.Tiuoi ae- Si art, uliopilaskeskuses
to-sipaeval £ sept kl 1715 Rp
gistreenmme võimalik kuni 17
sept. adressd Seminariet fbr

ugiis/a spiak, kark 7018,
220 07 Lund, telef 046/12 48 20 —
1088.

Kevadpoolaastal lõpetasid eesti
keele algkursuse (A-nivoo, 20
punkti) järgmised õpilased: Leida
Aring, Maja Kesküla, Rein Lõh
mus, Eha Põhi ja Marje Tui. Kes
kastmes (B-nivoo, 40 punkti) ei ole
eksamiperiood veel lõppenud,
ülemastet (C-nivoo, 60 punkti) on
lõpetamas esimesed kolm õpilast,
kes praegu kirjutavad oma semi-

Telefoni*
terror
Saksamaal
MÜNSTER (EPL) - Juba

mõnda aega kestalt telefmüterror
kate jahtiva eeaOaoe vasta Sak
samaal, kellele helistatakse nii öö
siti kui päeviti. Viimasel ajal aa
üks nendest rahule jäetud, seda in
tensiivsem eu aga terror tobe va
sta, sl! et asjaosaline oa sunnitud
olnud poUtseivötmult abi paluma.

Tähelepandav on olnud, et ter-
röriseerija cn vastava isiku liiku
mistest alati hästi Informeeritud ja
terror järgneb ka kaugematesse
kohtadesse.

Saksamaal on esinenud varem
tetefoniterrorit paari isiku suhtes
Schönau Invaliidide kodus.

o- tr i- li- ' Lrec/Ma nJ
-e > ei *■ ni,r> algu! Soome
cr na .p m. ui. -s tppsalas (ka
„ -v opplcit, Slol-nol
,, - el U8 , 130S vtl> (li

37 ■ nad; vos Institutionen tor
jr,=H ugri«ka spra.lt, Sit Olofsg-at.
1 a 7L! 35 TTTp-ala). Lähemat
nfoi matsiooni \oib saada ka Eesti
Keete ja Kirjandi se Instituudist
tel 0SH5 0160/1338 (alates 3. sep
tembrist) ,

C kopüasi KCb tahavad osa võtta
üldise foneetika kursusest, mis al
gab septembri esimesel nädalal,
võivad saada täpsemaid andmeid
koha ja aja kohta vastava ülikooli
lingvistika instituudilt.

Aines soome--ugri keeled moo
dustab eesti keel eri õppeharu
Uppsalas ja Lundls. On võimalik
saavutada kuni 60 punkti, mis vas
tab poolele ülikooli lõpueksami
nõuetest (fii.kand). Kursustest
osavõtmiseks eelteadmisi ei nõuta.

USA Kuuba-
stihe ei
võta vedu
WASHINGTON (VES) - Vaa

tamata sellele, ei Ameerika riikide
keskorganisatsioon OAS otsustes
lõpetada sanktsioonid Kuuba va
stu, ei ole niipea ette näha nor
maalsete suhete jaluleseadmist
USA ja Kuuba vahel.

Ajakiri "U.S. News & World Re
port" ütleb, et pinnasondeerimistel
on suurimaks takistuseks 1,8 bil
joni suurune nõue Kuuba vastu
ameeriklastelt natsionaliseeritud
ettevõtete eest Ka ei taha Kuuba
nõustuda tingimustega, et ta la
seks põgenemiste tõttu lahkujää-
nuä perekondadel ühineda. Edasi
on Kuuba vanglates hulgaliselt
ameeriklasi, kellede vabastami
seks pele leitud seni ühist keelt.
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Leinavad

abikaasa
Kallfomlas

Veunatittrad:
HILUSEVELIUS

perekonnaga KaHfarnlag

VALLI KUMPAS
pojaga, Roots ia

Armast

Toomas Karro’t
Sünd. 29/31940 Tallinnas
Surn. 16/81875 Torontos

mälestavad leinas

EMA
PIAjaLAUR

lastega
KAI-KAÜRI

MAIME

Matusetalitus on toimunud
Torontos.

©ma armast abikaasat -

Anton Å.
Univeri

mälestab tema iil sun»a-aas~.
: tapäeval 30. augustil

VHJfflUONE

Su aeg ei kordu, ega tule
taas. Igavene mälestus!

-«•‘id kokata'. liide i-.t sai igal
nä-äš.fcil einaK ka.», peki väi
kirja tervituste ja rtihago,
Niuadn. läks poisil hästi, kuid
ema muretses tema pärast
suurte kauguste taga.

Kui poes lõpuks siis id koju i
tuli, siis küsis ta emalt, et
miks ta oa tema pärast nii
palju vaeva {täinud. Miks
mõtles ta aina temale. Kas see i
polnud üleliigne? S

— See oli ainult ■ välke j
meeldetuletus, vastas ema ja j
üttes siis Jeremlft ' raamatu
kohaselt: ”Olen sind, kui olid
minust kaugel, igavese ar
mastusega armastanud.”

Abel Miider tähendas, et
seda ema ja poja lugu võime
võrrelda täna toimuvaga, mil
meie mõtted tegelevad kõr
gemate ülesannetega. Elus on
olukordi, kus meie endi käed
jäävad lühikeseks.

Siis on hea teada, et on kee
gi, kes on meist suurem ja
võimsam ja kelle armastus on
suur. See armastus on suuna
tud ka eesti korlile.

Lastevanemate esindajana
tervitas ja esines põgusa sõ
navõtuga pr. Susanna Tom-
son. Ta meenutas seejuures
äsjast skautlikku maailma.'
laagrit Metsakodus, kus do
mineeris ühine keel — eesti
keel. Selle keelega said toime
kõik. ,1a kui puudulikkus end
tunda andis, siis kasutati G.E.
Algkooli õpilaste abi. Nõnda
täitsid Göteborgi Algkooli
õpilased oma kooli ülesannet.

Kõneleja toonitas seejuures,
et eesti kool ja eesti kodu on
selleks aluspinnaks,' mille!
võrsub eestlus. Ilma eesti
hoolita ei eksisteeriks eesti
noorsoüilikuinist. ■ ”Olete õn
nelikud, et saate siin eesti
keeles koike võimalikku ütel
da,” väljendas maaiima-
iaagris üks noori teiseltpoolt
raudrimpa. ”Kodumaal pole
see võimalik.”

— On kahetsetav, et paljud j
eesti lastevanemad ei taju ega
kasuta neid. võimalusi, müü- j
seld eesti kool pakjib,. nentis .j
pr. Tomson lõpuks ja soovis
siis õpilastele ju õpetajatele
head töötahet ja -indu ja seni
sest veelgi, süvenenumat kop- i
stöötfkooll ja kodude vahel. . |

Koolijuhataja 'Bern Tarjas . [
avalda® õpetajate niinel loo
tost, et koolitöö kujuneb köi-

. glti lastevanemate soove
täitvaks. ”Vastastikuse üsal- j
duse puudust pole olnud ku
nagi.. Seega võime ka olla uh- [
kod, ei mesi on oma kool. kus
valitseb suur armastas,” ütles ■. j
koolijuhataja.

Aktus lõppes hümnidelaulmisega. . j
Pärast aktust siirdusid j

klassijuhatajad oma õpilaste ;j
ja kohalolevate öpilusvane-
matega klassiruumidesse, et
anda vajalikke juhiseid seoses
koolitöö algamisega.

Göteborgi Eesti Algkool
töötab endiselt im. B-vormis,
s.t. liitklassidega. Käesoleval 1
aastal on IH klassis 13 «pi
last. Klassijuhataja Marie
Suur. 11I-IV klassis, mille ju
hatajaks on Mare Rllsenberg.
on 12 õpilast. Suurimaks liit
klassiks on V-VI kl. 21 õpila
sega. Klassijuhataja Eero
Tarjus. Inglise ja rootsi keelt
Õpetab fil. stud. Eha Manale.
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USA ohtlik 4
Alg, lk. 1 '
maailmarahu” vöi ”tihti ta
llal» lahendada konflikte teisik
riikidega sõjalist- sarve abil”.

USA, vastEts 47 protsenti. N.
Liit, vastas 37 protsenti js- 15
protsenti leidis, er Hiina on
eriti rahu ohustav ja milita
ristlik.

Küsiti ka, fess USA vöi N. j
Liida vürispoUiiika aa vii,oose
la-is aasta jooksul muutunud
rohkem vöi vähem rahuar- 1
mustavaks. Ehk koil aas

alternatiiv - sama,sagime.- ' I
USA osas leidis 40 prots. et j

Washingtoni välispoliitika on j
vähem rahu taotlev kui va- j
imsti. Üksteist . protsent! ar
vasid, et USA oa rohkem ra- j
huarmastav Sul enne. j

Mis.puutub N. Liitu, olid tä
iemased täiesti vastupidised.
Kõigest 5 .prots. leidsid, et
vene poliitika on muutunud
vähem - • rahuarmastavaks
kuna 51 prots. oli veendunud,
et soe on rohkem rahulik.

Opiniooniuurijad märgivad,
et vastavalt toimepandud uu
rimusele oli vabe USA ja N.
Liidu vahel suurim, kui kõne
alla tuli mõlema suurriigi
suhtumine Rootsisse.

Kõige kriitilisemad arva
mused nagu ”ohustab Root
sit” ja ”ebasõbralik, kuid ei
moodusta otsest ohtu”, sai
oma kontosse USA. Pooled
küsitletuist, 59 prots. olid sel
arvamusel, kuna vastav arv
N. Liidu osas oli 19 prots.

Kõigest 11 prots. olid veen
dunud, et USA suhted Rootsi
ga on "sõbralikud”. 18 prot
senti küsitletuist leidsid, et
Sovjet suhtub Rootsisse sõb
ralikult vöi et vahekorrad on
head.

N. Liidu ja Hiina kohta on
kõige positiivsemad arvamu
sed isikuil, kes hääletavad
vpk-le ja sotsiaaldemokraa
tidele. Ja, nagu võib oletada,
olid USA suhtes kõige posi
tiivsemalt häälestatud need,
kes omi hääli annavad kodan
likele erakondadele.

Kuld sellest hoolimata näi
tab uurimus, et kui kõne ail oli
USA ja JV. Liidu poliitika
Rootsi suhtes, siis andsid Isegi
moderaadid halvema hin
nangu I SA-k- kui Üovjetile.

Muidu aga leiab umbes
sama arv isikuid kõikides
erakondades, et N. Uide väli
spoliitika on muutunud roh
kem rahuarmastavaks. -

Uurijad - ütlevad, et ak
tuaalne optnioonikiiima on
suurte» joontes, võrdne kõiki
des vanasekategooriates.
Nooremate isikute juures aga
võib tähele panna, et nende
positiivsus S. Liidu suhtes ja
kritiseeriv, hoiak USA ■ suhtes
on rohkem markeeritud.

Curimustulemused avalda
takse täies alatuses välispo
liitilise instituudi ajakirjas ■
Internationella studier, mi»
ilmub sel nädalal.

Võib juurde lisada, et DN-is
illustreeris uurimistulemust
karikaturist Foul Ströyer oma
”päevikus”. Joonistusel kõn
nib põlismetsas ”Mors lille
OIU*” Rootsi lipuga ja kohtab
hiiglasuurt vene karu. Ja karu
oss oma käppade alla tss ila siud
terve rea isikuid, paistavad
plakatid tekstiga "Estland",
”LetOaad”, ”Ungern” jt.

Väike OHe aga ei oska muud '
'midagi geniaalsemat öelda
kui "pai karu-mömm”. . .

(EFE/AUS).

ChilliwackiE Briti Kolumbias
Kanadas suri l.S. augustil Helve
Freiberg, n-na Kants, sünd. Tai-

Hafle • * •
Alg-Ut-I

Haile Seiassie valitse»
Etioopia! »lates lääs. liu;
SiiisuoSss tiittipe Elk-ojnuJ"
kallale ■ iP3n põgenes keaee
Inglismaale Ja. »Uhis sääi iii,
UUS.

- - ,, K e;-a ■
misega Rahvasteliidus. kus ts
:u<tiies c-mu rliaui- La ja
hoiatas jn-soiinu: AisiUtru;
veal. KiiiS Raftvfesteiiidus ei
võetud teda tõsiselt. milie ca
RL ühtlasi demonstreeris sma
nn. julgeolekusüsteemi täie
likku pankrott;.

Kuid Seiassie valitsus tä
hendas Etioopiale moderni
seerimist ja rohkesti reforme,
kuigi aegunud feodaalsüs
teemi kunagi ei likvideeritud.
Klassivahed olid tohutud ja
samal ajal kui Seiassie pere
kond pidevalt rikastus, nälgis j
suurem osa Etioopia rahvast.
See põhjustaski lõpuks legen
daarse keisri kukutamise.
(AUS).

Toronto. • .
Alg. lk. 1
raskus langes naispeaosalise
le Valve Andrele, kes nagu üt
leb EPI, teatriarvustaja
Eduard Reining ”kõigis meie
tähelepanu varjundirikkusega
ja tundepeensuaega” ja ku
junes osa ilmeka teostamise
ga selle etenduse lavatäheks.

Sobivaks partneriks OÜ talle
Ernst Vähi misjonärina, suu
teline arnatöörnäitleja.

Feele autori austamise,
millest publik elavalt osa võt
tis, toimus ka kombekohane
külaliste tervitamine Stock
holmi Eesti Teatri, Kultuuri
Koondise ja kolleegide poolt
sõnavõttudega ja lilledega.
(Arvustus teisal).

' : OTSMnNB

Merike ja Kersti otsivad oma isa i
Richard Voldemar Elm’1 ja onu
Rudolf Ebn’i. Pühitakse kirjutada: ;
e/o L.3., 2 Sunnydene Cres, To-,
ronto, Oni, Canada.

Torontos suri 6. augustil- Jakob 1
Kuiiskand. . j

Käinas Hiiumaal suri 11, juulil J
Eduard Veel, . ■ i

STOCKHOLM: Jakobis ■ peaju-

Kiisk, iaulur.
s.JCA/K 2 õerk Ci/os juma-

U~i. 3C\K kk. 15-, ü|>. Kool, oreli! PG
kl-oo-o-i-o, ;00,'kaehook

' .Ebe,
ka. 71/:. 74. öp Kobi, orelil PG
Strömberg, iauiuiehea. Samas
jumal»;.. 7/1 kl. it. op. Kool.

HALAiSTAD: Oiaus Eetris Ju
malat, 6/8 kl. 14, öp. Kool. orelil B.
Ström, iaululehed.

LUND: Petersgårdenis jumalat.
Sl/S kl. 16. öp. Laantee, orelil A.
Rändes, Iaululehed.

MALMÖ: Saksa kirikus jumalat.
31/8 kl. 18, öp. Laantee, orelil A.
Rändes, Iaululehed.

SOOME ORTODOKS-
KIBIK

OOH AS: Caroii ortodokskabeli?
kog. majas ühtuteen. 30/8 kl. 17,
teisipäeva ja öpperingide algus.
Sl/ä kl. 10 liturgia samas, teenib
üiempr. Juhkam.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesti Nelipühi

Kirik, Brå vallag. 11, 31/R kl. 11
vabakirikute jumalat., lauluettek.
2/S kk 19 palve- ja piiblit. Eelteade:
Eesti pühapäevakool alustab uut
tegevusaastat pühap. 7/9 kl. 10.

AUNGSAS: KFUM, östra Kyr-
kog, 8 B jumalat. 14/9 kl. 11, Abel
Miider, lauluettek.

GÖTEBORG: Blå Bandet, Erik
Dahlbergsg. 10 jumalat. 31/8 kl. 11,
V. Kubja.

GÖTEBORG: Smyrna. Parkg. 1
piibli- ja palvet. 30/8 kl. 18.30, A.
Miider 31/8 kl. 17, sooloduett- ja
koorilaule. (Alates 7/9 koosoleku
aeg kl. 15). Pühapäevakool algab
14/9 kl. 15.

GÖTEBORG: KFUM, Parkg. 11
jumalat. 31/8 ki. 11, koor ja duett,
Tammeiad. Piibli- ja palvet. 30/8
kl. 15 ja 3/9 kl. 13.

NORRKÖPING: Betania,
Bråddg. M palvet, 30/8 kl. 17. Ta-
bernaakel, Kungsg. 26 jumalat. 31/
8 kl. 13, ohver vällsmisjonile, E.
Medrijt.

Kas leidub kedagi üksikute
eesti daamide hulgast, kes

tutvuks
64. a. keskmist kasvu mehe-

; ga.7 ■
Vast. "Saatuse teel”, EPL,

Box 667,101 29 Stockholm 1.

Ühšsabi pakkide vahendus
Saadame riietusesemete ja toiduainete pakke tolli ettemaksmi
sega. Laos olemas: Villased riided. Jersey, erimplen, vihma

varjud jm.
Omad pakid saata: Estniska Samfejälpen. Box 15112, 104 65

Stockholm. ■

Büroo asub-. Kvamgatan 3 B, 116 45. 116 47 Stockholm. Tel. 08/
42 35 53. Avatud kl. 10—17. laupäeviti suletud.

Muretseme loomaarsti tunnistust:! Nõudke hinnakirja!

Välkommen lill
Stockholms Sparbanks

McffoicM/MOHO
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ÄESaseiJiideiiset ohjelmat:
ttas&B&räkiga. program:

ÜHt — magasin föz
fltasls&präkiga.

Me kaupimldlaiset. Väri*
VI stadsbor. Färg. Del 5. Trafiken.
10.15 Lasten TV; Jules Verner.
maailma. Väri.
Barnprogram: «Taies Vernes värid.
F&rg.

10.35 Lapsuuden muistoja. Väri.
Barndotnätiitanen. Färg.

10,50—11.0O Lemin sSrä. Väri.
Lemin s&rä — ea finsk nationalrätt.
Färg.

17.1# Månadens ca turpromenad.
Färg.

17.55 Helgmålsbön. Färg. Från Mosjö
kyrka i Närke.

18.00 TV-nytt, väder.
18.06 Ett köpmanshus i skärgården.]
Färg. Serie av Olle Mattson efter w
roman av Emilie Flygare-Carlétt.
Kapitel 1: Det nya herrskapet på
Svartskär. Regi: Ake Falck.
I rollerna: Ulf Hamn berg. Agneta
Bolme, Toralv Maurstad, Ake Falck,
Irma Christenson, Essy Persson,
Ernst Günther, Ulla Jacobsson,
Hans Krn bark, Berta Hall, Sten-Ake
Cederhök, Jan Nygren, Sven Woll-
ter, Claes Esphagen, Nina Scenna,
Thor Zachrlsson, Thore Segelström,
Georg Adelly, Mona Andersson,
Olof Huddén, Pia Rydwall.

19.65 Friidrott: Sverige—Tjeckoslova
kien. Färg. Sammandrag från lands
kampen på Slottsskogs vallen i Gö
teborg. Bo Hansson och Sven Plex
Petersson.

20.00 Slottstappning. Färg. Lasse.
Holmqvist trollar fram blandningar
av underhållning, historia och kul
tur från - Krapperups slott 1 Kulla-
bygden .
Med v: Arne Bertlnl, Hjördls Pet
tersson och Alf Åberg.

Äi.00 Aktuellt, väder.
21-3D TV-nytt.
31-35— 23.36 Marcus-Neteon-morden.
Färg. Krlminaldrama baserat på.
morden av Jo-Ann Marcus och
Kalhy Nelson — två unga filekor på
Manhattan i New York.

TELEVISION 2
13.00 Herrskap och tjänstefolk. Färg.
2. Nyheter från fronten (April 1816).

16.55—18,35 Vilka styr kommunen?
Färg. Reportage från Malung I Da
larna.

17.25 TV-nytt, väder.
17.38 Jakob Dundcrskägg. Färg. 1.
Jakob får ett jobb.

18.00 Lördags. Färg.
18.30 Gäst hos Slagge — Georg Ryde-
berg. Färg.

19- 30 Rapport med väder.
20- 00 Mata Hari amerikansk lång
film från 1882. Regi: George Fitz-
maurlce.
Medv: Greta Garbo, Ramon No-
varro, Llonei Barrymore, Lewls
Stone.

21.35 Sommarnöjet, Färg. Lördags
kväll på Skansen med Håkan Ster-
ner, Bruno Glenmarks ork, Ann-
Louise Tanson. Giistartlster: Lasse
Ikinndahl, Anni-Frid Lyngstad, Ja
mes och Karin Holllngwcrth, Leo

Sayer m fl,
■ 23.35 TV-nytt, väder.

22.40- 23.00 M Å S 11. Färg. Ameri
kansk komediserie. Blod på prov.
I rollerna: Alan Alda, Wayno Ro
gers, McLean Stevenson, Lorreta
Swlt, Larry Llnvllln, Gary Burg-

Katherine Baumann m fl

17.55 Meddelanden.
18.00 TV-nytt, väder,
18.05 Sten Stensson Steen från Eslöv
på- MQya äventyr. Textat. Svensk
fllmkomefU från 1832. Regi: Elis El
lis och Gösta Hellström.
I rollerna: Elis Ellis, Karin Swan-
ström, Brita Appelgren.

18.20 Mao Tse-tungs Kina. Färg.
21.00 Aktuellt, väder.
21.30 TV-nytt.
21.36-a.46 Söndagskväll. Färg. An
dakt med Olov Hartman.

TELEVISION 2
15.36 Fsy med em till Honolulu.
Amerikansk långfilm från 1834.
Regi: William Setter.
Medv: Stanley Laure i,
Olpve Hardy, Mae Busch, Dorothy
Christy, Charlie Chase, Lucien
Littlefield.
Held.

18.40 Punkt 13 på dagordningen.
Skall kommunen bygga Ishall?
Debatt 1 fullmäktige i Malung.

17.26 TV-nytt, väder.
17.30 Totte. Färg. L Totte är liten.
17.40 ca Mumindalen. Färg. l. Det en
samma Mumtntrollet.

17.50 Inomhuslekar. Färg. Tecknad
film.

io.fri Staden sover aldrig. Färg, Film
av Gerald Herman.

18.30 Friidrott Sverige—Tjeckoslova
kien. Sammandrag från landskam
pen på Slottskogs vallen 1 Göteborg.
Bo Hansson och Sven Plex Peters
son.

HMS Rapport med väder.
20.80 I naturen med Nils Dahlbeck.
Färg.

20.30 Sportspegeln.
21.00 Underhållningen. Färg. "Under
hållningen” är namnet på en av de
visor som Rune Andersson sjunger 1
det här programmet där vt också
får möta några människor som be
rättar om sig själva, och som har
det gemensamt att de kallas hand
ikappade.

21.50-21.55 TV-nytt, väder.

TW Söndag

TELEVISION 2
15.30 Dagrepris: Leva tillsammans. 1.

Hallanbergen. -
18.30— IS.SSDagrepris: Oscar Peterson
med gästen Dizzy Glllespie. Färg.

17.25 TV-nytt, väder.
17.30 Vilse i pannkakan. Färg. 1. Ät
så du blir stor och stark. Dockor,
manus, regi: Staffan Westerberg.
T7.45—18.00 Stig Claesson ”Sias’’ be
rättar för barn.
19.20 Regionala nyheter.

18.30 Rapport med- väder.
20.00 Vem var Axel Wenner-Gren?
Färg. Reportageresa av Ingrid Dahl
berg och Birgitta Svensson om Axel
Wenner-Gren, ftaanstamgen vars
miljoner försvann. Del 1. En tyak
agent?

21u0ö Familjelagen. Färg. Plånbokens
herre.

21.15 Människor som lär. Färg. Tex
tat. Studiecirkel för döva 1 Göte
borg.

2L30 En ny bok: Angelä Da vis in
tervjuas.

21.50 TV-nytt, väder.
21.55—23.40 Outbreak. Färg, Ungersk
långfilm från 1S61. Regi: Peter
Bacso.

TW Måndag

, fléomenkieliset ohjelmat r
Finskspråkiga program:

: 10.15 I Jutlsvilkko.
Nybeisveekaii.

10.40—11.16 RekJkakuski.
Långtradarchauffören.

1S.S5 Kravallerna i AHholtn. Färg
, Del 5. Utpressning pågår.
' 18.0S Jennie. Färg. Lady Randolph

Chur chili-
I fil» Aktuellt i veckas. Färg. Textat
j ifJSa Här flyger rekorden. Färg,

SkoI-TV:
9.00—8.10 Switch on 2, åk 8.
9.20 Varför svenska, åk 1, gymn.
Färg.

9.45—10.06 Vårdknnskap: 3 ao, åk 1. L
Frisk eller sjuk.

10.10-10.25 Musik 3, åk 3.
10.35—10.55 Kika-dlgga-ding åk 4—6.
Färg. 1. VI gör musik.

14.30 Drömmar och mardrömmar. Det
spanska Inbördeskriget blev aldrig
en rent intern angelägenhet. 45 000
man från 27 länder deltog aktivt
som frivilliga. Abe Osheroff, en ung
arbetare från New York återvände
1874 till de platser där hans kamra
ter stupat.

15.25 Bälgaspei. Färg. Rik.. Ekholms
kvintett. Mogens Ellegaard, Lars
Holm och Nils Erik Carlsson, Egon
Aagaard, Lars och Jeanette Dyre-
mose.

15.55—18.20 Expedition varma vatten.
Färg.

1830—17.00 iialvfem. Färg. Veitikat
Sussu ja Pelle (sprallorna Sussu
och Pelle).
”Varför kommer det tårar?
Herr Kubb.

17.55 Meddelanden.
18.Ü0 TV-nytt, väder.
18-05 Ante. Färg. Jag vill ha en egen
hjord.

13.30 Sveriges magasin. Färg.
18.3» Frihet j Bremen. Färg. Manus
Rainer Werner Fassblnder. Pjäsen
bygger på ett rättsfall från 1830-ta-
let. Regi: Gunnel Broström.
I rollerna: Kim Anderzon, Tor Ise-
dal, Henrik Schildt, Ingleid Becklin,
Thomas Bolme. Jan Nygren, Rolf
Larsson, Carl BiUquist, Oile Björ-

; ling, Elsa Prawltji, Olle Hilding.
20.50 Drakfiygnlng. Färg.
21.(10 Aktuellti väder.
31.3Ö TV-nytt.
21.35—22.50 Kuba-krisen. Färg, Del I.
Dramatiserad skildring av Kuba-
krisen i oktober 1362, då världen
stod på randen titt ett kärnvapenk
rig-

TW | Tisdag
Skol-TV:

!UM>—ii. 26 Lärarprogram: Vad
handikapp? Färg.

10.00- 10.10 Switch un 2, åk 3.
12.00— 12.15 Att uppleva naturen, åk
6. Färg.

12-20—12.40 Människan och naturen.
Färg. 1. Äta eller ätas.

16.30—17.00 Halvfem. Färg. Manne i
sanden.
Grekisk Bkuggspelsteator.

17. rö Meddelanden.
18.00 TV-nytt, väder.
18.05 Sportdags: Att plugga engelska
och idrott på sommaren. Färg. Re
portage mm ferieskolornas kombi
nerade utbildning.

18.30 Sveriges magasin. Färg.
18. ® En värld du inte ser. Färg. Med
hjäip av mikroskop får vi blicka in
i en världv i annars inte ser.

20.30 En sång till dig — Leun Russell
& Friends. Färg.

21.09 Aktuellt, väder.
21.30 TV-nytt.
21.35—22.55 Kravallerna i Altholm.
Färg. Del 6: Slutuppgörelse.
1 rollerna: Slegfriod Wlschnewskl,
Jörg Falkensteln, Gerd Hauke,
Arno Aasmann, Ernst Jacobl, Wolf-
gang Kieling, Bannelore Höger m fl.

TISDAG 2 SEPTEMBER
TELEVISION 2
15.® Leva tillsammans. 2. Mamma,
pappa, barn.

16.20—10.45 Dagsrepris: MASH. Färg.
17.25 TV-nytt, väder.
17.® Vilse i pannkakan. Färg. 2. Man
skall inte spotta i motvind.

17.45—18.00 ca Stig Claesson ”Sias”
berättar för barn,

18.50 Förskolan behövs! Textat.
13.25 Regionala nyheter.

19.30 Rapport med väder.
20-00 Herrskap och tjänstefolk. Färg.
3. Den fruktansvärda fienden (Maj
1315).
Medv: Meg Wynn Owen, Gordon
Jackson. Lesley-Anne Down,
mothy Peters, Jean Marsh, Angela
Badcleley m fl.

20.55 Anslagstavlan. Färg.
21.00 Känner du Uonnle Peterson?
Fiirg, Raecrföraren Runnie Peterson
porträtteras av Hans Hederberg.

21.53 En värld i krig. Färg. 18. Fre
dens ansikte.

22.40—23.45 TV-siytt, väder.

18.30- 17.00 Halvfem. Färg.
Åsnan och skjortan.
Den lilla björnen.
Gündüz ve geee (Dag och Natt).

17.M-19.lfi c» Fotboll: Nordirland-
Sverige. Färg. Direktsändning från
EM-malchen i Belfast. Bo Hansson.
I pausen ca 18.15 Meddelanden.

18.20 ca TV-nytt, väder.
19.16 ca 19.15 Djur ä Europa. Färg.
Fåglar på Färöarna.
19.30 Tasjkent — brödets stad.
20.00 Gäst 1 gemenskapen. Färg. De
kvarlåmnade kvinnorna i familjen
Ricci — Mimmos familj i byn Cag-
nano Varano på Italiens östkust.

Något om vuxna, och unga.
20.40 Ögon ting för öronen. Färg.
21.00 Aktuellt, väder.
2L80 TV-nytt.
21.35 Utvecklingsstörda berättar,
Färg. Hur ska man veta?
21.55—23.10 Kuba-krisen. Färg. Del 2.

TELEVISION 2
15.30— 18.30 Dagrepris: Knuff. Ungdo
mar i kris.
17.25 TV-nytt, väder.
17.80 Vilse i pannkakan. Färg. 3. Jor
den är platt som en pannkaka.
17.45-18.00 Stig Claesson ”Sias” be
rättar för barn.
19.20 Regionala nyheter.
Regionalt över östra distriktet:
19.20—19.30 Hallå alla östgötar! I

morgon kväll sänds två TV-program
som handlar om studiecirkelarbete i
konsthantverk, musik, dans, teater,
litteratur och mycket annat.
19.80 Rapport med väder.
20.00 Din stund på jorden. Färg. Del
5.

20.55 Något om vuxna och unga.
Färg. Om en Kurs som handlar om
generationsskillnader.
21.08 Ska vi bygga sönder fjällen?
Färg. Malung» kommun satsar nn
stort på Sälenfjällen, men vilka är
det som tjänar på det? Och hur går
det med miljön?
21.25 Bayomafton. Färg. ”Trlnk
Brüderleln trlnk ’ ett program från

restaurang Tyrol 1 Stockholm där
Hans Schindlers orkester bjuder på
musik och allsång och Maria ltib
bing, Dieter Schlee och Anders Dahls
Schrammelkvintett spelar och
sjunger wienermelodier. Clttraspela-
ren Anton Karas spelar och Le o Eide
är programledare.
22.20- 22.25 TV-nytt, väder.

hus runt om i länet för att presen
tera sina studiecirklar i konsthant
verk, musik, dans, teater, litteratur
och mycket annat. TRU håller "öp
pen kanal” 1 TV 2 för att följa akti
viteterna. Programledare: Bertil
Norström.

19- 30 Rapport med väder.
20.00 Dokument utifrån. Färg.
20.30 Oscar Peterson med gästen
Count Baste. Färg.

20- 55 Anslagstavlan. Färg.
21.00 Journalen. Färg. Göran Karle-
fors.

21.30 Spindeln. En norsk berättelse
efter en novell av Hanns Heinz
Ewers.

22.00—22.06 TV-nytt, väder.
Regionalt över östra distriktet:
22.05—23.(21 ca Hallå alla östgötar!
Studiecirkeldeltagare från hela Ös
tergötland med folkdans, sång och
musik, teater och poesiläsning,
konsthantverk och mycket annat. I
studion sitter en svarspanel beredd
att besvara frågor som allmänheten
ringt in.

TW Onsdag,
jgJtol-TY:
9.20—3.40 Kika-dlgga-ding, åk 4
Färg. 1. Vi gör musik.
10.10—10.38 Ovcr grensene. Norska
för mellanstadiet. Färg.
10.33—11.00 Verkstadsindustrin. Färg.
1. Verkstad i skola och verklighet,
gymn.
12.45—IS. iG Varför svenska, åk 1,
gymn. Färg,

9.20 Vår bild av världen, åk 6. Färg.
1. Världsbilden förändras.

9.45—10.05 Att vara handikappad, åk
2, gymn.

12.46—13.18 Verkstadsindustrin. Färg.
1. Verkstad i skola och verklighet,
gymn,

14.08—14.20 Lärarprogram: Musik 5,
åk 5.

14.39—14.50 Lärarprogram: Musik 4,
åk 4.

18.30—17.00 Halvfem. Färg.
MägtgoeonavUlehakung.

17.55 Meddelanden.
18.00 TV-nytt, väder.
18.U5 Kolla kullo. Färg.
18.30 Sveriges magasin, Färg.
19.30 Berätta mera. Färg.
18.50 Sven Jonson ~ Halmstads grup
pen. 6’ärg,

20.05 Jennle. Färg. Lady Randolph
Churchill. Engeisk .serie.
21.00 Aktuellt, väder.
21.30 TV-nytt.
21.35- 22.05 Sportextra.

TELEVISION 2 '
15.30— 10.25 Dagrepris: Hdrnu, Marty
Fefdman — vein är du1.’? Färg. Ail
varsporträtt av en iokt.iolle.

17.35 TV-nytt, väder.
17.30 Vilse i pannkakan. Färg. 4
Daghemsfröker» Galileo Gtdilei.

17,45—18,00 Stig Claesson ”Sias” be
rättar för barn.

18.30- 18.50 Buddafas barn. Färg. Tex
tat. Om en 12-årjg pojke som heter
Ban Ghong. Han går i skolan på ett
buddistkioster i Thailand.
19.20 Regionala nyheter.
Regionalt över östra distriktet:
19.20-19.30 Hallå alls östgötar! I
kväll ordnar studieförbunden öppna

TW j Fredag
Skol-TV:

9.20— 0.40 Over grensene, norska för
mellanstadiet. Färg.

10.00- 10.10 Switch on 2, åk 3.
12.20— 12.40 Människan och naturen.
2. Vem har stört och förstört? Mel
lanstadiet.

12.45—13.05 Kika-dlgga-ding, åk 4-a
Färg. 1, VI gör musik.

13.10—13.85 Vår blid av världen, åk 6.
Färg. 1. Världsbilden förändras.

14.00— 14.20IÄrarprogram: Dramatisk
verksamhet, åk 1—3.

16.30- 17.80 Halvfem. Färg.
Hunden och barnen leker blind
bock.
Leoparden.

17.25 Tapahfumia.
17.05 Meddelanden.
18.0Ü TV-nytt, väder.
18.05 Musik till en iskall ÖL Färg.
KäUarhålllgång med sånggruppen
PihaSoittajat (Gårdsmusikanterna).

18-30 Sveriges magasin. Färg. Direkt
sändning från Korsnäsgården.

19.30 Medelhavet — botat hav. Färg.
Forskare varnar att man har 15—20
år på sig att rädda Medelhavet —
men då krävs kraftåtgärder och in
ternationell samordning. (Västtyskt
reportage)

20.10 An oldfasbtened giri — EarÄa
Kitt. Färg. En stor artist på turné i
Sverige.

21.00 Aktuellt, väder.
21.30 TV-nytt.
21.S5-22.55 En främling knackar på.
Dansk långfilm från Regi: Jo
han Jacohaen,
I rollerna: Blrgltte Federspiel, Pre-
ben Lerdorff Rye, Victor Montell.

TELEVISION 2
15.30— 16.15 Dagrepris: Bayemafton.
Färg.

17.25 TV-nytt, väder.
17.3U Vilse 1 pannkakan. Färg. 5.
Kornas bajspladaskor på ängen.

17.45 Säg Claesson ”Sia»” berättar
för barn,

18-00 Santiagos ark. Färg.
18.20 En tiger 1 tekannan. Färg.
Tecknad rysk saga.

18.50 Hein täil gården. Färg.
19.20 Regionala nyheter.

19.30 Rapport, väder.
20.00 ijisnäsan. Färg. Program utan
profil med Ardy Strllwer, Lasse
Aberg, Peter Ahlm, Isabella Kulliff
och Darja Olsson,

20.35 Bror Kalles Ssapei spelar gam
mal ilaniirmislk. Programledare:
Gnesta-Kalle.

SI.lHi Frcdagsdeckaren: Melissa.
Färg.
21.50 Runstenens gåta. Färg. En
svenskättad bonde 1 USA fann vid
sekelskiftet en stor runsten — den
s k Kensingtonstenen. Texten på
stenen berättade att skandinaver
skulle upptäckt den amerikanska
kontinenten Innan Columbus gjorde
det. Sedan dess har vetenskapsmän
nen tvistat huruvida stenen är äkta.

22.48-28.45 TV-nytt, väder.


